
 

Università degli Studi di Messina 

 
     

IL RETTORE 

 

 

VISTA la legge 19/11/1990 n.341; 

VISTO il vigente Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTO il regolamento di Ateneo sull’istituzione dei Corsi di Alta Formazione, approvato con D.R. 1181 del 

26.05.2016;  

VISTO il D.D. nr. 4 del 30.01.2018 con il quale il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, ha approvato il rinnovo del Master di II livello in “Cure palliative e terapia del dolore per 

psicologi”, per l’A.A. 2018/2019; 

VISTO il verbale del 07.03.2017 con il quale il Nucleo di Valutazione, esaminata la documentazione del 

proposto master, esprime parere favorevole previo apporto nel progetto delle necessarie modifiche ed 

integrazioni, così come previsto dal vigente regolamento dei corsi di Alta Formazione; 

VISTA la nota prot. n. 25209 del 29.03.2018 con la quale è stato trasmesso all’U. Op. Master e Corsi di 

Perfezionamento il progetto del proposto master modificato con le integrazioni richieste dal Nucleo di 

Valutazione; 

CONSIDERATO che l’U. Op. Master e Corsi di Perfezionamento ha verificato la conformità del progetto del 

proposto master a quanto rilevato dal Nucleo di Valutazione inoltrandone la documentazione agli Organi 

Accademici per la definitiva approvazione; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 24.05.2018, con le 

quali si autorizza il rinnovo del Master di II livello in  “Cure palliative e terapia del dolore per psicologi”   

 

DECRETA 

 

Per i motivi indicati nelle premesse, il rinnovo, per l’A.A. 2018/2019, del Master di II livello in  “Cure 

palliative e terapia del dolore per psicologi”, che si svolgerà secondo il regolamento sui  Corsi di Alta 

Formazione approvato con D.R. 1181 del 26.05.2016 e la nomina del Prof. Massimo Ingrassia - Associato 

nel S.S.D. M-PSI/04 presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale di questo Ateneo -  quale 

Direttore dello stesso master .  

 

              

                                IL RETTORE 

                                                                                                (Prof. Salvatore Cuzzocrea) 

 

 

 

R.P.I. : Dr. A. Tomasello 

  




		2018-06-14T10:57:46+0100
	Giuseppe Furnari
	rpa


		2018-06-18T13:28:35+0100
	Carmelo Trommino
	dirigente


		2018-06-18T17:07:27+0100
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-06-19T09:42:10+0000
	Messina
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




